
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 04.03.2024 г. Ессентуки 254                     
       
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
14.01.2021 № 8 «О создании комиссии по землепользованию и застройке 
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края от 26.06.2018 № 58, Правилами землепользования и 

застройки города Ессентуки, утвержденными постановлением 

администрации города Ессентуки от 28.01.2022 № 141, Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки 

от 14.01.2021 № 8, изложив состав комиссии по землепользованию и 

застройке муниципального образования городской округ город-курорт 

Ессентуки в новой редакции, согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 11.05.2023 № 551 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Ессентуки от 14.01.2021 № 8 «О создании комиссии 

по землепользованию и застройке муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки». 

 

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (Жукова Е.В.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Алейникова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                           В.В.Крутников 

 

 

 
 
 
 
 



                  Приложение                                                                                                      
 
к постановлению администрации                                                      
города Ессентуки                                 
от 04.03.2024 №_254___ __ 
 

Состав комиссии по землепользованию и застройке городского округа 
город-курорт Ессентуки 

Алейников Игорь 
Алексеевич 

заместитель главы администрации города 
Ессентуки, председатель комиссии 

Кюрджиев Артур 
Герасимович 

исполняющий обязанности начальника Управления 
архитектуры и градостроительства администрации 
города Ессентуки, заместитель председателя 
комиссии 
 

Смоль Екатерина 
Юрьевна 

ведущий специалист Управления архитектуры и 
градостроительства администрации города 
Ессентуки, секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 

 
 

Абакумов Даниил 
Сергеевич 

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города 
Ессентуки 
 

Вострикова Юлия 
Владимировна 

заместитель начальника Управления архитектуры и 
градостроительства администрации города 
Ессентуки 

Горелик Владислав 
Викторович 
 

начальник Управления экономического развития и 
торговли администрации города Ессентуки 
 

Жукова Елена 
Владимировна 

заместитель начальника Управления архитектуры и 
градостроительства администрации города 
Ессентуки – главный архитектор, заместитель 
председателя комиссии 
 

Карапетян Вера 
Сергеевна 

исполняющий обязанности начальника Управления 
культуры, искусства и молодежной политики 
администрации города Ессентуки 
 

Красковский Дмитрий 
Владимирович 

заведующий отделом  
правового обеспечения  
администрации города Ессентуки  
 

Леонов Валентин 
Александрович 

заместитель председателя Думы города Ессентуки 
(по согласованию) 
 

Муштаев Александр 
Петрович 

депутат Думы города Ессентуки по единому 
избирательному округу (по согласованию) 
 

Пильтенко Надежда 
Константиновна 
 

заместитель председателя Думы города Ессентуки 
(по согласованию) 
 

Чамурлиева Виктория 
Нодариевна 

начальник отдела земельных отношений Комитета 
по управлению муниципальным имуществом города 
Ессентуки 
 

 
Исполняющий обязанности  
управляющего делами администрации 
города Ессентуки                                                                              Е.А.Шабашова 
 


